
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tématická 
oblast Opakování učiva předmětu Účetnictví   

DUM č. 32_Ch33_3_16 Téma Opakování teorie prvního ročníku předmětu 
účetnictví 

RVP 64-41-L/51 Ročník 1. Předmět Účetnictví 
Zpracoval Ing. Petra Hubená Kdy  Září 2013 
Klíčová slova Účetnictví, daňová evidence 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace:  Opakování teorie prvního ročníku předmětu účetnictví pomocí hry Černý Petr 

Druh výukového zdroje: pracovní list 

Typ interakce: skupinová 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
32_Ch33_3_16_opakovani_1.rocnik_cerny_petr Pracovní list s teorií: Opakování 1. ročníku 

 

Metodický list 

Na pracovním listě jsou kartičky, které se musí rozstříhat na jednotlivé čtverečky. Jedná se o hru na 
principu Černý Petr. Žáci mohou hrát ve dvojici nebo ve více lidech. Žáci si rozdají kartičky mezi 
sebou. Vyberou stejné a vyhodí je před sebe. Musí hledat synonyma. Pro lepší vyhledávání jsou 
nad jednotlivými pojmy značky (symboly). Až vyhodí všechny kartičky. Hra začíná. První žák drží v ruce 
kartičky a ten druhý vytahuje z jeho balíčku kartu. Pokud najde synonymum, pak jej vyhodí pryč. 
Nastaví kartičky dalšímu spolužákovi a ten vybírá kartičku. Takto se pokračuje, až zbyde někomu 
poslední „Černý Petr“. V této chvíli hra končí.  

 

 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  



Pracovní list – Opakování 1. Ročníku – Černý Petr 
ŘEŠENÍ 
 

 
 

Pohledávka 

 
 

Někdo mi dluží 
peníze 

 
 

Závazek 

 
 

Já dlužím 
někomu 

 
 

Dlouhodobý 
hmotný majetek 

nemovitý 

 
 

Pozemek, 
rodinný dům 

 
 

Krátkodobý 
finanční majetek 

 
 

Peníze 
v pokladně a na 

BÚ 

 
 

Cizí kapitál 

 
 

Úvěr přijatý od 
banky  

 
Černý Petr 

 
 
 
 

 
 

Suroviny 

 
 

Mouka, vejce, 
sůl, cukr 

 
 

Krátkodobé 
cenné papíry 

 
 

Směnky, šeky, 
dárkové 
poukazy 

 
 

Zákon o 
účetnictví 

 
 

Č.563/1991 Sb. 

 
 

Právní úprava 
daňové 

evidence 

 
 

Zákon o dani z 
příjmu 

 
 

Účetní období 

 
 

Kalendářní a 
hospodářský 

rok 

 
 

Funkce 
účetnictví 

 
 

Kontrolní, 
dispoziční, 
informační, 

důkazní, 
daňová 

 
 

Pomocné knihy 
daňové 

evidence 

 
 

Kniha jízd, 
kniha cenin, 
inventární 

kniha 

 
 

Sazby DPH 

 
 

Základní 21 % 
Snížená 15 % 

 
 

Odpisy 

 
 

Rovnoměrné a 
zrychlené 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

 



 
 

Dlouhodobý 
nehmotný 

majetek 

 
 

Software, 
Know-how 

 
 

Dlouhodobý 
hmotný majetek 

movitý 

 
 

Stroj, počítač, 
zařízení 

 
 

Příjem peněz v 
hotovosti 

 
 

Příjmový 
pokladní doklad 

 
 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

 


	32_Ch33_3_16
	Digitální učební materiál
	Metodický list


	32_Ch33_3_16_opakovani_1.rocnik_cerny_petr

